
                    

Istituto Comprensivo Statale 

“Italo Calvino”  
Via Brindisi, 11 - 95125 Catania 

095330560-095336121- 095338914   095330433   ctic89700g@istruzione.it  

        ctic89700g@pec.istruzione.it   www.icscalvino.edu.it 
Codice fiscale : 93158750872 Codice Ministeriale CTIC89700G 

Scuola polo per l’inclusione e per la formazione rete ambito 9 – Catania 
scuolacalvinoformazionedocenti@gmail.com 

 

 

 

Prot. n. 1697         Catania, 14 ottobre 2021 

 

Al personale docente 

Via e.mail 

 

Oggetto: Individuazione di docenti interni per svolgere la funzione di tutor in corsi di formazione 

organizzati dalla nostra scuola in collaborazione con enti esterni e nell’ambito delle attività 

formative previste dalla rete ambito 9 di Catania. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

CONSIDERATO che questa istituzione scolastica è stata individuata “scuola polo” per la 

formazione dei docenti per l’ambito 9 per la provincia di Catania;  

RILEVATA la necessità di individuare tutor, di comprovata esperienza e professionalità, per la 

conduzione delle attività formative previste dal Piano Nazionale per la formazione dei docenti 

dell’Ambito Territoriale Sicilia 9 – Catania e/o in collaborazione con enti istituzionali (USR, 

Ministero dell’Istruzione, Indire, ecc.) ed esterni per progetti che prevedono attività di formazione 

rivolta al personale scolastico (docente e ATA); 

VISTO il contratto integrativo d’istituto vigente; 

VISTO L’avviso interno per l’individuazione di docenti per la funzione di tutor e di tutor 

tecnologico per attività di formazione svolte da questa scuola come polo formazione ambito 9 e 

come scuola polo per l’inclusione per l’anno scolastico 2021/22; 

VISTE le istanze pervenute, 

 

DECRETA 

 

Sono individuate i seguenti docenti per i seguenti ruoli: 

a) Tutor d’aula 

1. Bruno 

Giuseppa 

2. Spedalieri 

Elisabetta 

 

 

b) Tutor tecnologico  

1. Bruno Giuseppa 

 

Avverso il presente decreto è possibile produrre reclamo entro 5 giorni dalla data di pubblicazione 

solo per eventuali errori materiali. 

 

mailto:ctic89700g@pec.istruzione.it


Il dirigente scolastico 

Prof. Salvatore Impellizzeri* 
 

* Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3 comma 2° del D.lgs. n. 39/93 

 
 

 


